mun Togo (2021) juga memberikan terjema-

han dalam bahasa Jepang modern (現代語訳)
tertulis sebagai berikut.

肥後国（現・熊本県）の海中から毎夜、光る
物が出てくる。この所轄の役人が行って見
ると、図のような者が姿を現し、「私は海中
に住む“アマビエ”という者です。当年より
六ヶ年の間、諸国豊作となるでしょう。しか
し、同時に病も流行します。早々に私の姿
を描き写して人々に見せなさい」と言って
海へ入っていった。右（左の間違いか？）は
役人より江戸へ送られたものを写したも
のである。
弘化三年（一八四六）4月中旬 (Togo,

2021, hlm. 13).

‘Ada benda bersinar ke luar dari laut

Perfektur Higo (sekarang Prefektur

Kumamoto) setiap malam. Ketika

seorang pejabat di yuridiksi ini pergi

dan melihat, sosok seperti yang

ditunjukkan pada gambar muncul dan

dia berkata “Saya adalah amabie yang

tinggal di laut.